
Město Studénka – M ěstský ú řad Studénka



ANOTACEANOTACE

Záměrem   města   bylo   vytvoření  elektronického  nástroje, 
který   bude  plnit funkci elektronického  stavebního   deníku 
a  bude  zabezpečovat  okamžitou  a přehlednou dostupnost 
veškerých   podkladů   pro   řízení  stavby, a   to  KDEKOLIV, 
KDYKOLIV a všem OPRÁVNĚNÝM OSOBÁM. 

Nástroj vyhovuje všem požadavkům stanoveným legislativou 
a garantuje právní nenapadnutelnost.



Termínový pr ůběh projektuTermínový pr ůběh projektu

11.2009 ověřování dostupnosti elektronického nástroje 
plnícího funkci stavebního deníku

12.2009 oslovení vývojové společnosti ke spolupráci
02.2010 průzkum trhu vývojovou společností
03.2010 vypracování prvotního zadání pro vývojovou 

společnost
04.2010 první testovací verze elektronického stavebního 

deníku (ESD)
05.2010 nasazení ostré verze ESD a její testování
06.2010 zpřístupnění ESD v internetovém prostředí pro 

konkrétní stavební zakázku, přidělení uživatelských 
práv

07.2010 zahájení užívání ESD na konkrétní stavební zakázce
07.2011 přihlášení ESD do soutěže …





V případě, že všechny 
zúčastn ěné osoby jsou rovn ěž 

vlastníky elektronického 
podpisu, lze stavební deník vést 

elektronickou formou.

Stavební deník musí být 
na stavb ě přístupný 
kdykoliv v pr ůběhu 

provád ění prací.



Uživatelská p říručka



Jeden uživatel m ůže mít založeno „x” stavebních deník ů, 
které si dle pot řeby otevírá na zobrazené stránce...























PŘEHLED
ZÁZNAMŮ



































VyužitelnostVyužitelnost -- implementaceimplementace

• U každé stavby – bez ohledu na to, zda je 
stavebníkem organizační složka státu 
nebo soukromý podnikatel.

• Využití elektronického stavebního deníku 
je vhodné zejména u rozsáhlejších 
staveb.



PřínosyPřínosy

• Vedení agendy

• Časová nenáro čnost

• Ekonomická nenáro čnost



Vedení agendy
• Splnění požadavků platné legislativy
• Transparentnost vedení stavby
• Komfort v dostupnosti všech podkladů sloužících 

pro řízení stavby a to všem účastníkům
• Přehledné zobrazování dokumentů
• Možnost provádět současně zápisy z různých míst 

stavby (několik stavbyvedoucích) 
• Zabezpečení neustálého přehledu o všech částech 

stavby všem účastníkům 
• Prostředí elektronického stavebního deníku slouží 

také jako úložiště všech dokumentů a dokumentací 
vzniklých v průběhu výstavby



Časová nenáro čnost

• Vedení elektronického stavebního deníku     
na stavbě nevyžaduje větší časovou náročnost 
na provádění záznamů, než stavební deníky 
papírové.

• Využití předpřipravených formulářů.
• Významná úspora času 

- při vyhledávání a orientaci v kompletní  
dokumentaci stavby

- v dostupnosti deníku jednotlivým uživatelům.



Ekonomická nenáro čnost

Využití základního kancelářského vybavení 
a standardně používané SW.

Ekonomické přínosy:
– časová  úspora  (okamžitá  dostupnost  veškeré 

dokumentace stavby, možnost okamžité reakce  na  
zápis  ve  stavebním deníku ze strany všech 
zúčastněných,  aniž  by  byli  trvale  přítomni           
na staveništi

– úspora  na  přepravních  nákladech (stanoviska         
k  záznamům, nové  záznamy  atd.,  je  možno 
provádět odkudkoliv a kdykoliv)



Připravované úpravy a vylepšeníPřipravované úpravy a vylepšení
Integrace OBECN Ě používaných funkcí mobilních za řízení

Podpora chytrých telefon ů, tablet ů
• přizpůsobit uživatelské rozhraní pro mobilní zařízení
• elektronický podpis z mobilní aplikace
• vkládání fotografií přímo z mobilního zařízení

Vylepšení správy fotodokumentace
• GPS zobrazení místa pořízení snímku na mapě
• optimalizace fotografií, náhledy

Zabezpečení
• autorizace prostřednictvím SMS zpráv
• přihlašování do aplikace použitím certifikátu

Ostatní programátorské
• možnost definovat vlastní typy vkládaných dokumentů - konfigurovat záložky 

v pravém menu
• možnost stáhnout všechny dokumenty z celého deníku jako ZIP



Děkujeme Vám za pozornost 

a přejeme p říjemný zbytek dnešního dne.

Ing. Radmila Nováková – vedoucí odboru stavebního řádu 
a územního plánování

E-mail: novak@mesto-studenka.cz

Tel.: 556 414 330

Mobil: 733 319 084

Jan Marák – vedoucí odboru rozvoje města a investic

E-mail: marak@mesto-studenka.cz

Tel: 556 414 323

Mobil: 775 706 951


